Kadi de
bu kaicleye bağlı olarak sünnet üzerinde çalış!T!ış, ve çevresinde tanınan pek çok hadis
aliminden is.tifade etmiştir. Kadi' nin hadis ders i aldığı hocaları şunlardır :

Ebu'J - Hasan Ali b. İbrahim b. Seleme el.- Kattan el - Kazvınl (ö.
345/956), (Kadi bu hoc~sından aynı zamanda Şafii fıkhı da okumuştur) 15

, Ebu
Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Cafer b. Faris el - Isbehanl (ö.

lO
Fuad Seyyid, a.g.c .. s. 121. ll .
l'ıı:ıd Scyyid, a.g.c .. s. 121.

12
Yusuf İlyan, Scrgis, Mu'ccmü'I-Matbuııtü'I-Arabiyyclii ve'l Mııarrcbc, Mısır.

346/957) 16
, Ebu! Abbas Muhammed b. Yakup b. Yusufel-Bınevi en- Nisaburl

(ö. 346/957t, Abdurrahman b. Hamdan el- Cellab·(ö. 346/9:17).
18

İslam Hukuku : iktikadi konularda Mu'tezill olan Kiicll, aınelde ise Şafii
mezhebine nıensuptu: O, Şafii fıkhını Seleıne b. Kattan' dan almıştır. 19

Kadl'n.in uzun süre kadılık yaptığını ve "Kadi'I-Kudat" lakabını alçlığını
biliyoruz.

Abbfid'ın vefatından sonra, O'nun yerine geçen vezir

tarafından, Kadi'nin bu görevine son verilmiştir.22

b. Talebe/eri ve Eserleri :

' Talebeleri : İsınail b. Abdiilah b. Ahmed Ebi' I-Kasım el - B us tl (ö.
420/1029) : Zeydiye mezhebine mensu~ Mu'tezill bir filiındir. "KeŞfu esrarii'I
Batıni.Y:Ye" adında yazma bir eseri vardır. · EbG Reşid Said b. Muhammed b. Said en
Ni.sabGri (ö. 460/1 068) : Hocasının Nişabur temsilcisidir. Üstadının vefatından sonra
o'nun ekolünü siirdürmü'ştür. "ei-Mesailü'I-İhtilaf beyne'I-Basriyy'ln"
ve'l-Bağdadiyyin adında bir eseri vardır?4 .

Basri (ö. 436/1 044) : Bağdat' ta doğmuştur. Rey~de hocasından ilim

almıştır. Daha çok felsefede şöhrete ulaşmıştır.25 EbG Muhammed el - Hasan b.
Ahmed b. Mattaveyh (ö. 469/1076) : Kadi'nin meşhur talebelerindendir. "el- MuJ;ılt

bi't-Teklif' adındıl bir eseri vardır.26 EbG Yusuf Abdusselam b. Muhammed el"
. . ~

Kazvinl (ö. 488/1 090) :. Tefsir sahasında şöhrete ulaşmış, Mu'tezill bir alimdir.-

Eserleri : Kaynaklar tedris ve te' lif faaliyetini hayatı boyunca sürdürmüş
olan Kadi'nin pek çok eserinin bulunduğunu kaydeder\er.

Bu metod, normal anlatım yerine, soru -
cevap şeklinde kendisini gösteren uslup farklılığıdır. Kfidt, bu metoda bağlı olarak
önce soru sormakta, sonra da bu soruya kendisi cevap vermektedir. Bu metodu bazı
müfessirlerde de görmekteyiz. Mesela, Zemahşerl (ö.538/ 11449 meşhur tefsirinde,
Abdulkadl;· er- Razi (ö. 666/ 1267) de, "Esiletü' i-Kur' fin" isimli eserinde bu metodu
kullanmıştır. Ölüm tarihleri dikkate alındığında Kadi'den sonra gelen bu ınüelliflerin
bu metodu ondan almış olmaları söz konusu olabilir.

Kadi, tefsirinde bu metoda bağlı olarak genellikle "rubbema klle" ifadesi ,
ilt soru sormuş "ve cevabiina" ifadesi ile de konuya geçerek tefsirini yapmıştır.

Kadi, tefsiriııcle hiçbir kaynak kitap ismi vermemiş, bazen sadece şahıs ismi
vermiş, bazen ele isim verıneden nakiller yapmıştır. O, bu nakilleri yaparken en ç~k

"Hasan'dan .rivayet olunmuştur"50 ifacle~ini Iniilan mıştır. Burada mezkur kişi,
Ebu'I-Hasan İbrahim b. Seleme el- Kattan (ö. 345/956)'dır. Kadi bu hocasıııdan

hadis öğrenmiş olup, aynı zamanda şafii fıkhını da bu kişielen almıştır. 51 Kadı,
tefsiriııde İbni Abbas'tan (ö. 68/687) ıla nakillerde,bulunınuştur. O, İbni Abbas'tan
yaptığı nakillerde bazen "İbni Abbas'tan· ınervidir", bazen de "İbn i

.Ab!J~s'tan şöyle hikaye olunınuştur,52 ifadelerini kullanmıştır. Kadi, Hasan
ı Basri'den (ö. 110/728~ ele nakillerele bullinımiştur. O, bu nakillerinde "Hasan-ı
Uasri şöyle demiştir,. 3

ifadesini kullanmıştır.
Görüldüğü gibi Kadi, tefsirincle bazı isimlerden nakiller de bulunmuş, ancak

bu nakilleri yaptığı kitap isimlerini belirtınemiştir. Kadi, genellikle .. isim
belirtmedencle nakillerele bulunmuştur.